
Na temelju članka 17. Statuta Općine Cerovlje („Službene novine Grada Pazina“ broj 11/09., 
7/13., 19/14., 4/18. i 14/20.), Općinsko vijeće Općine Cerovlje, na sjednici održanoj dana 20. 
listopada 2020. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 

 o poništenju Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem  

u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Cerovlje  

(„Službene novine Grada Pazina“, broj 50/19.) 
 

 

Članak 1. 
 Općinsko vijeće Općine Cerovlje poništava Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Cerovlje („Službene novine Grada Pazina“, broj 
50/19.) 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Pazina i 

Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i  Sveti Petar u Šumi. 
 

 

 

 

KLASA: 945-01/19-01/01 
URBROJ: 2163/06-02-02-20-48 
Cerovlje, 20. listopada 2020. 
 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE CEROVLJE 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Ivan Jurada, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ŽUPANIJA:  ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

PROGRAM RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U 
VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE 

 

 

ZA OPĆINU CEROVLJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
1 

SADRŽAJ PROGRAMA 

 

1. Ukupna površina poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području Općine 
Cerovlje iznosi: 177,7606 ha 
 
 

2. Podaci o dosadašnjem raspolaganju 

T-1 Prikaz dosadašnjeg raspolaganja po svim oblicima - površina u ha 
 

R.br. 
OBLIK RASPOLAGANJA  
( skraćeni naziv iz ugovora) 

Ukupan broj 
ugovora 

Ukupna 
površina po 
ugovorima 

1.  Zakup  0 0 
2. Dugogodišnji zakup  2 14,0676 
3. Koncesija 0 0 
4. Privremeno korištenje 20 96,7264 
5. Prodaja (neotplaćeno)* 2 1,6608 
  Ukupno 24 112,4548 
*napomena: ovdje upisati samo površine koje su prodane, a neotplaćene  

Ovdje je potrebno navesti sve oblike raspolaganja po svim dosadašnjim zakonima na temelju 
prijašnjih Zakona 

3. Sumarni pregled površina poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države prema 
oblicima raspolaganja 
 

T-2 Prikaz ukupnih površina po oblicima raspolaganja 

OBLIK RASPOLAGANJA 
Površina 

u ha 

NAPOMENA 
(minirano, višegodišnji nasadi i 

sustavi odvodnje i navodnjavanja) 
površine određene za povrat 

3,1140 

U skladu s očitovanjem Ureda državne 
uprave u Istarskoj županiji o površini 
koju je potrebno osigurati kao 
nadoknadu za oduzetu imovinu 
Općina Cerovlje je u svrhu povrata 
namijenila ukupno 11 katastarskih 
čestica ukupne površine 3,1140 ha. 
Ova površina predstavlja 1,8% od 
ukupnog poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske na 
području Općine Cerovlje. Pritom je 
poštivan i prostorni razmještaj ovog 
zemljišta po katastarskim općinama. 
Poljoprivredno zemljište namijenjeno 
za povrat ne nalazi se na području koje 
je na popisu miniranih i minski 



 
2 

sumnjivih područja, kao ni na 
području na kojemu su planirani 
sustavi javnog navodnjavanja ili 
odvodnje. 

površine određene za prodaju   
- jednokratno, maksimalno 

 do 25% 
0 

Općina Cerovlje neće vršiti prodaju 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske. 

površine određene za zakup 

174,6466 

Za zakup je namijenjena površina od 
ukupno 174,6466 ha što predstavlja 
98,2% od ukupnog državnog 
poljoprivrednog zemljišta na području 
Općine Cerovlje. Ovakav oblik 
budućeg raspolaganja u najvećoj mjeri 
odgovara interesima općine, kao i 
potrebama lokalnih poljoprivrednika. 
Poljoprivredno zemljište namijenjeno 
za zakup ne nalazi se na području koje 
je na popisu miniranih i minski 
sumnjivih područja, kao ni na 
području na kojemu su planirani 
sustavi javnog navodnjavanja ili 
odvodnje. 

površine određene za zakup za 
ribnjake 

0 

Na području Općine Cerovlje nema 
površina u vlasništvu Republike 
Hrvatske koje bi se namijenile za 
zakup za ribnjake. 

površine određene za zakup 
zajedničkih pašnjaka 

0 

Na području Općine Cerovlje nema 
površina u vlasništvu Republike 
Hrvatske koje bi se namijenile za 
zakup za zajedničke pašnjake. 

površine određene za ostale 
namjene  

- jednokratno, maksimalno  
do 5% 

0 

Na području Općine Cerovlje nisu 
predviđene ostale namjene korištenja, 
odnosno neće se vršiti prenamjena 
poljoprivrednih površina u vlasništvu 
Republike Hrvatske. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

MAKSIMALNA POVRŠINA ZA ZAKUP iznosi: 50,00 ha. 

 

NAPOMENA/OBRAZLOŽENJE (određene specifičnosti za područje jedinice lokalne 
samouprave):  

 

Općina Cerovlje je smještena u središnjem području Istarske županije gdje graniči s općinama 

Gračišće, Pićan, Kršan i Lupoglav te Gradovima Pazin i Buzet. 

Općina Cerovlje se prostire na površini od ukupno 106 km2 odnosno 10.600 ha. 

Na slici ispod zelenom je linijom označen prostor Općine Cerovlje, dok su crvenom linijom 

označene granice katastarskih općina. Vidljivo je da se Općina Cerovlje  proteže na području 

jedanaest katastarskih općina: Belaj, Borut, Cerovlje, Draguć, Gologorica, Gradinje, 

Grimalda, Novaki Pazinski, Paz, Previž i Tibole. Od svih navedenih katastarskih općina 

jedino se KO Novaki Pazinski jednim manjim dijelom prostire i na području Grada Pazina, 

dok se sve ostale katastarske općine u cijelosti nalaze na području Općine Cerovlje. 

 

Slika 1: Područje Općine Cerovlje i granice katastarskih općina na njezinom području 


